
5.11.2012 - Sosionomiopiskelijat ansaitsevat laadukasta ohjausta työharjoittelussa 

Sosionomiopiskelijoiden työharjoitteluissa on parantamisen varaa. Harjoittelun ohjaajat eivät 
välttämättä ole itse sosionomeja tai työpaikka ja –tehtävät eivät vastaa tutkinnon soveltuvuutta 
työelämässä. Jotta opiskelijan ammatti-identiteetti voisi suotuisasti kasvaa, hän tarvitsee tukea 
oman ammattialansa koulutuksen saaneelta työntekijältä, ei ylemmän, alemman tai toisen 
oppialan koulutuksen suorittaneelta.  

Käytännöt sosionomiopiskelijoiden harjoitteluiden suhteen vaihtelevat koulujen välillä ja jopa 
saman koulun opettajien kesken. Opiskelijalla on oma vastuunsa laadukkaan harjoittelupaikan 
löytämisessä, mutta on tärkeää, että koulut ja opettajat noudattavat harjoittelupaikkojen ja 
ohjauksen suhteen yhtenäistä linjaa. Näin työharjoittelu olisi tasaisen laadukasta kaikille 
opiskelijoille. Hyvä ohjaus perustuu suunnitelmallisuuteen ja palautteen sekä neuvojen antoon. 
Ohjaajalla on oltava aikaa harjoittelijan ohjaukseen.  

Työharjoitteluissa olisi syytä huomioida sosiaalialan tehtävärakenteet. Opiskelijan tulisi saada 
suorittaa harjoittelunsa sellaisella työpaikalla ja sellaisessa asemassa, jossa hän voisi itse 
tulevaisuudessa työskennellä kelpoisuuslain edellyttämällä tavalla. Opiskelijaa ei myöskään voida 
kohdella itsenäisenä työntekijänä, etenkään, kun suurin osa opiskelijoista ei saa harjoittelustaan 
palkkaa. 

Sosionomi-opiskelijoiden harjoitteluja tulee kehittää ja pitää seuraavat asiat mielessä: 

1) Sosionomiopiskelijat sijoittuvat tarkoituksenmukaisiin työpaikkoihin ja -tehtäviin 

2) Sosionomiopiskelijoita ohjaavat pätevät sosionomit 

3) Harjoittelun ohjaukseen on panostettava. Ohjaajalla on oltava riittävästi aikaa harjoittelijan 
ohjaukseen. 

Parhaat välineet laadukkaan harjoittelun varmistamiseksi ovat työharjoittelua ohjaavalla 
opettajalla. Ohjaajan tulee yhdessä opiskelijan kanssa varmistaa, että harjoitteluun lähtevä 
opiskelija saa tulevassa harjoittelupaikassaan aikaa ohjaajalta, joka on itsekin koulutukseltaan 
sosionomi, sekä pääsee harjoittelemaan töitä, joita voisi tulevaisuudessa tutkinnollaan tehdä. 
Toivomme, että asiaan kiinnitetään vakavasti huomiota mahdollisimman pian.  
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